GebUhrenordnung der DLRG-Ortsgruppe Hambergen e.V,

Mitgliedsbeitrage (pro Person und Kalenderjahr):
Kinder und Jugendliche

Erwachsene

Familien sowie Firmen / Vereine / Institutionen

TrainingsgebuUhren/Trainingskarte (pro Person und Kurs (Halbjahr)):

Kinder und Jugendliche
Erwachsene

Gebihren (Ausweise/Urkunden):

Frihschwimmer (Seepferdchen)

Ausweis Schwimmabzeichen

Stoffabzeichen Schwimmabzeichen

Junior-Retter

Ausweis DRSA Bronze / Silber / Gold

Stoffabzeichen DRSA Bronze / Silber / Gold
Schnorcheltauchabzeichen

Urkunde, TN Bescheinigung (Ersatzausstellung, Umschreibung)

Ausbildungsgebihren (auRerhalb der Schwimmkurse):
Rettungsfahigkeit

DRSA Bronze (max. 5 UES)

DRSA Silber/Gold (max. 5 UES)

DRSA Bundeswehr

Erste Hilfe-Kurs

(Erste Hilfe-Kurse sind flr Mitglieder kostenlos.)

Weiterfihrende Ausbildungsangebote:

30,00 Euro
40,00 Euro
70,00 Euro

25,00 Euro
25,00 Euro

6,00 Euro
3,00 Euro
3,00 Euro
6,00 Euro
3,00 Euro
3,00 Euro
6,00 Euro
6,00 Euro

20,00 Euro
35,00 Euro
60,00 Euro
10,00 Euro
35,00 Euro

Fur weiterfihrende Lehrgange (zum Beispiel Sanitater oder Geratetaucher) haben externe
Kursabsolventen die anfallenden Kosten in voller HOhe an die Ortsgruppe zu entrichten.
Fur Mitglieder werden anfallende Aus- und Fortbildungskosten weiterfiihrender Lehrgange im

Falle eines bestehenden Bedarfs durch die Ortsgruppe getragen.

Stand: 10/2023

Beschlossen durch den Vorstand. Bitte beachten Sie gegebenenfalls bestehende Sonderregelungen.



