Gebührenordnung der DLRG-Ortsgruppe Hambergen e.V.

Mitgliedsbeiträge	(pro Person und	Kalenderiahr):
mitgiioaoboitiago	ipio i ologii alia	i taioiiaoi jaiii /i

Kinder und Jugendliche	30,00 Euro
Erwachsene	40,00 Euro
Familien sowie Firmen / Vereine / Institutionen	70,00 Euro

Trainingsgebühren/Trainingskarte (pro Person und Kurs (Halbjahr)):

Kinder und Jugendliche	25,00 Euro
Erwachsene	25,00 Euro

Gebühren (Ausweise/Urkunden):

Frühschwimmer (Seepferdchen)	6,00 Euro
Ausweis Schwimmabzeichen	3,00 Euro
Stoffabzeichen Schwimmabzeichen	3,00 Euro
Junior-Retter	6,00 Euro
Ausweis DRSA Bronze / Silber / Gold	3,00 Euro
Stoffabzeichen DRSA Bronze / Silber / Gold	3,00 Euro
Schnorcheltauchabzeichen	6,00 Euro
Urkunde, TN Bescheinigung (Ersatzausstellung, Umschreibung)	6.00 Euro

Ausbildungsgebühren (außerhalb der Schwimmkurse):

Rettungsfähigkeit	20,00 Euro
DRSA Bronze (max. 5 UEs)	35,00 Euro
DRSA Silber/Gold (max. 5 UEs)	60,00 Euro
DRSA Bundeswehr	10,00 Euro
Erste Hilfe-Kurs	35,00 Euro
(Fig. to 1186 - 12, one of the MCollegian location)	

(Erste Hilfe-Kurse sind für Mitglieder kostenlos.)

Weiterführende Ausbildungsangebote:

Für weiterführende Lehrgänge (zum Beispiel Sanitäter oder Gerätetaucher) haben externe Kursabsolventen die anfallenden Kosten in voller Höhe an die Ortsgruppe zu entrichten. Für Mitglieder werden anfallende Aus- und Fortbildungskosten weiterführender Lehrgänge im Falle eines bestehenden Bedarfs durch die Ortsgruppe getragen.

Stand: 10/2023

Beschlossen durch den Vorstand. Bitte beachten Sie gegebenenfalls bestehende Sonderregelungen.